

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 28 veintiocho de agosto del año 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: la **LCP. María Magdalena Báez Jiménez**, "Gerente Administrativo" de "SEAPAL VALLARTA" y "Representante del Comité"; el **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Titular de la "Unidad Centralizada de Compras"; la **Lic. Paulina Alejandra Guerra Joya**, en representación del "Titular del Órgano Interno de Control y Comisario Público Propietario de "SEAPAL Vallarta"; con el objeto de llevar a cabo el **Acto de Fallo de Licitaciones sin Concurrencia**; asimismo, asisten como áreas requirentes el **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Jefe del Departamento de Adquisiciones y Almacén de "SEAPAL Vallarta"; el **LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe del Departamento de Tesorería de "SEAPAL Vallarta"; el **Ing. Luis Alberto Meda Pelayo**, Jefe del departamento de Informática de "SEAPAL Vallarta"; **Ing. Juan Ramon Becerra Dueñas**, Jefe del Departamento de Saneamiento de "SEAPAL Vallarta"; **Lic. Brenda María Peña Cárdenas**, Jefa del Departamento de Atención a Usuarios de "SEAPAL Vallarta"; el **Ing. Horacio Ramírez Rodríguez**, Jefe del departamento de Producción de Agua Potable de "SEAPAL Vallarta"; así mismo acuden como invitados especiales el **LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe del Departamento de Tesorería de "SEAPAL Vallarta"; el **Lic. Omar Everardo López Aguilar**, Analista de Transparencia de "SEAPAL Vallarta"; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

La **LCP. María Magdalena Báez Jiménez**, da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Acto de Fallo de las Licitaciones Públicas Locales sin concurrencia N° **LPLSC/177/98243/2019**, **LPLSC/178/98279/2019**, **LPLSC/183/98712/2019**, **LPLSC/187/98336/2019** y **LPLSC/195/99113/2019**.
4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso.- Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Representante del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen.

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día.- Se da lectura al orden del día y se somete a aprobación.

----- **Acuerdo del Comité** -----
Se aprueba por unanimidad la orden del día.

6. **3.- Acto de Fallo de las Licitaciones Públicas Locales sin concurrencia N°** **LPLSC/177/98243/2019**, **LPLSC/178/98279/2019**, **LPLSC/183/98712/2019**, **LPLSC/187/98336/2019** y **LPLSC/195/99113/2019**.

3.1 LPLSC/177/98243/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/177/98243/2019** se presentaron **04 cuatro propuestas viables**, posteriormente, en los términos del artículo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo el responsable de la evaluación:

- **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Jefe del Departamento de Adquisiciones y Almacén de SEAPAL Vallarta;

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisión, en dicha evaluación se señalaron las siguientes observaciones:

- La propuesta del proveedor **JESSICA VANESSA CRUZ REYES**. No cotizó la partida número 3.
- La propuesta del proveedor **TPP DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.**; no cotiza la partida número 23; y cotiza algunas herramientas marca URREA.
- La propuesta del proveedor **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.**; no cotiza las partidas número 3, 24, 27 y 28, cotiza algunas marcas URREA.
- Nota: la marca de herramienta que funciona para las labores diarias de Seapal Vallarta son las marca URREA, ya que tiene mayor calidad y durabilidad, a diferencia de las otras marcas que pronto se rompen y deterioran, así como los candados se prefieren marca philips.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opción considerando calidad y precio, por lo que:

- **se adjudica el contrato de las partidas 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28 y 29 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/177/98243/2019 a TPP DE GUADALAJARA S.A DE C.V.**
- **se adjudica el contrato de la partida 23 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/177/98243/2019 a JESSICA VANESSA CRUZ REYES.**
- **se adjudica el contrato de las partidas 16 y 24 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/177/98243/2019 a RAUL JUAREZ RUIZ;** de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	JESSICA VANESSA CRUZ REYES		RAUL JUAREZ RUIZ.		TPP DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	100	Pzas.	Candado # 114GL Gancho Largo	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$53.00	\$5,300.00
2	100	Pzas.	Candado # 112GL Gancho Largo	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$36.00	\$3,600.00
4	5	Pzas.	Cortatubo de 1/8" a 1 1/8"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$1,050.00	\$5,250.00
5	10	Pzas.	Mini-cortatubo de 1/8" a 3/8"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$239.25	\$2,392.50
6	20	Pzas.	Cinzel de 1" x 12"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$92.00	\$1,840.00
7	10	Pzas.	Cuña de 7/8" x 14"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$53.00	\$530.00

8	50	Pzas.	Cinta metrica de 5 mts.	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$134.00	\$6,700.00
9	15	Pzas.	Cuchara para albañil	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$125.00	\$1,875.00
10	6	Pzas.	Hacha cazadora de 14" 1/4 lbs.	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$123.00	\$738.00
11	15	Pzas.	Desarmador de cruz de 1/4" x 6" de maneral o mango	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$56.00	\$840.00
12	10	Pzas.	Desarmador de cruz de 1/4" x 4" con maneral	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$52.00	\$520.00
13	20	Pzas.	Desarmador plano de 1/4" x 10" con maneral	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$60.00	\$1,200.00
14	20	Pzas.	Desarmador plano de 1/4" x 6" con maneral	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$58.00	\$1,160.00
15	20	Pzas.	Desarmador plano de 1/4" x 4" con maneral	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$48.50	\$970.00
16	10	Pzas.	Formon de impacto de 1"	No aplica	No aplica	\$76.00	\$760.00	\$0.00	\$0.00
17	10	Pzas.	Matraca para dado con entrada de 3/8"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$389.00	\$3,890.00
18	10	Pzas.	Matraca para dado con entrada de 1/2"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$509.00	\$5,090.00
19	10	Pzas.	Llave mixta de 10 mm	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$66.50	\$665.00
20	20	Pzas.	Llave mixta de 1/2"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$74.00	\$1,480.00
21	8	Pzas.	Llave mixta de 1"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$209.00	\$1,672.00
22	5	Pzas.	Llave mixta de 15/16"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$186.50	\$932.50
23	10	Pzas.	Martillo de uña 21 onzas	\$99.00	\$990.00	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
24	10	Pzas.	Martillo para empedrado 24 onzas	No aplica	No aplica	\$174.00	\$1,740.00	No aplica	No aplica
25	20	Pzas.	Pinzas para electricista de 9"	No aplica	No aplica	\$0.00	\$0.00	\$457.00	\$9,140.00
26	10	Pzas.	Pinzas mecanicas de 10"	No aplica	No aplica	\$0.00	\$0.00	\$180.00	\$1,800.00
27	10	Pzas.	Tanque para gas de 2 kilos	No aplica	No aplica	\$0.00	\$0.00	\$440.00	\$4,400.00
28	10	Pzas.	Soplete para gas	No aplica	No aplica	\$0.00	\$0.00	\$220.00	\$2,200.00
29	6	Pzas.	Carretilla de 6' cubicos	No aplica	No aplica	\$0.00	\$0.00	\$850.00	\$5,100.00
SUB-TOTAL:				\$990.00		\$2,500.00		\$69,285.00	
IVA				\$158.40		\$400.00		\$11,085.60	
TOTAL:				\$1,148.40		\$2,900.00		\$80,370.60	

NOTA: la partida número 3 se declara desierta, debido a que se presentó una sola propuesta ya que se deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas con fundamento en lo dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios

La firma de contrato y/o pedido, así como la entrega de garantías se llevará a cabo de conformidad con las BASES.

3.2 LPLSC/178/98279/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/178/98279/2019** se presentaron **06 seis propuestas presenciales**; posteriormente, en los términos del artículo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo el responsable de la evaluación:

- **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Jefe del Departamento de Adquisiciones y Almacén de SEAPAL Vallarta;

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisión, en dicha evaluación se señalaron las siguientes observaciones:

- Se requieren válvulas con tornilleras ocultas.
- Abrazadera PVC se sugiere y se requiere marca COMPLASAS por la calidad del producto y de la buena garantía que ha mostrado.
- El proveedor **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**; no menciona marca de partida 5, 6 y 7.
- El proveedor de **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.**; no muestra catalogo de las partidas 3 y 4.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opción considerando calidad y precio, por lo que:

- se adjudica el contrato de las partidas 1, 2, 8 y 12 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/178/98279/2019 a **PATIÑO MAYORE FERRELECTRICO, S.A DE C.V.**
- se adjudica el contrato de las partidas 3, 4, 9, 10, 11, 14 Y 15 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/178/98279/2019 a **TPP DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.**
- se adjudica el contrato de la partida 16 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/178/98279/2019 a **TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.**
- se adjudica el contrato de las partidas 5, 6, 7 y 13 de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPLSC/178/98279/2019 a **TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V.**; de conformidad con el siguiente recuadro:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	TPP DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V.		PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	400	Pzas.	Abrazaderas PVC de 2" x 1/2"	No aplica	No aplica	\$29.86	\$11,944.00
2	400	Pzas.	Abrazaderas PVC de 3" x 1/2"	No aplica	No aplica	\$35.82	\$14,328.00
3	200	Pzas.	Cople reparacion PVC de 3"	\$46.33	\$9,266.00	No aplica	No aplica
4	100	Pzas.	Cople reparacion PVC de 2"	\$19.96	\$1,996.00	No aplica	No aplica
5	4	Pzas.	Valvula compuerta de Fierro de 2" Sello Flexible	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
6	5	Pzas.	Valvula compuerta de Fierro de 1/2" Sello Flexible	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
7	1	Pza.	Valvula compuerta de Fierro de 12" Sello Flexible	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
8	5	Pzas.	Extremidad e fierro de 6" en 180 mm	No aplica	No aplica	\$200.00	\$1,000.00
9	30	Pzas.	Junta gibault de 6" clase A-7 en 185 mm	\$248.40	\$7,452.00	No aplica	No aplica
10	1800	Mts.	Tubo PVC alcantarillado de 10"	\$157.20	\$282,960.00	No aplica	No aplica

11	600	Mts.	Tubo PVC alcantarillado de 6"	\$63.88	\$38,328.00	No aplica	No aplica
12	100	Pzas.	Silleta PVC alcantarillado de 10" x 6"	No aplica	No aplica	\$78.30	\$7,830.00
13	100	Pzas.	Codo PVC alcantarillado de 6 x 45 S-20	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
14	40	Pzas.	Brocal de fierro de 135 kilos ciego	\$2,098.00	\$83,920.00	No aplica	No aplica
15	70	Pzas.	Escalon de fierro para pozo de visita	\$58.32	\$4,082.40	No aplica	No aplica
16	50	Pzas.	Anillo metrico de 250 mm	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
SUB-TOTAL:				\$428,004.40		\$35,102.00	
IVA				\$68,480.70		\$5,616.32	
TOTAL:				\$496,485.10		\$40,718.32	

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	TUBERIA Y VALVULAS, S.A. DE C.V.		TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	400	Pzas.	Abrazaderas PVC de 2" x 1/2"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
2	400	Pzas.	Abrazaderas PVC de 3" x 1/2"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
3	200	Pzas.	Cople reparacion PVC de 3"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
4	100	Pzas.	Cople reparacion PVC de 2"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
5	4	Pzas.	Valvula compuerta de Fierro de 2" Sello Flexible	\$1,058.83	\$4,235.32	No aplica	No aplica
6	5	Pzas.	Valvula compuerta de Fierro de 1/2" Sello Flexible	\$1,318.00	\$6,590.00	No aplica	No aplica
7	1	Pza.	Valvula compuerta de Fierro de 12" Sello Flexible	\$10,780.00	\$10,780.00	No aplica	No aplica
8	5	Pzas.	Extremidad e fierro de 6" en 180 mm	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
9	30	Pzas.	Junta gibault de 6" clase A-7 en 185 mm	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
10	1800	Mts.	Tubo PVC alcantarillado de 10"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
11	600	Mts.	Tubo PVC alcantarillado de 6"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
12	100	Pzas.	Silleta PVC alcantarillado de 10" x 6"	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
13	100	Pzas.	Codo PVC alcantarillado de 6 x 45 S-20	\$35.77	\$3,577.00	No aplica	No aplica
14	40	Pzas.	Brocal de fierro de 135 kilos ciego	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
15	70	Pzas.	Escalon de fierro para pozo de visita	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
16	50	Pzas.	Anillo metrico de 250 mm	No aplica	No aplica	\$37.84	\$1,892.00
SUB-TOTAL:				\$25,182.32		\$1,892.00	
IVA				\$4,029.17		\$302.72	
TOTAL:				\$29,211.49		\$2,194.72	

La firma de contrato y/o pedido, así como la entrega de garantías se llevará a cabo de conformidad con las BASES.

3.3.- LPLSC/183/98712/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/183/98712/2019** se presentaron **02 dos propuestas viables**; posteriormente, en los términos del artículo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo el responsable de la evaluación:

- **Ing. Juan Ramon Becerra Dueñas**, Jefe del Departamento de Saneamiento de SEAPAL Vallarta;

Como se desprende del dictamen técnico adjunto para su revisión, en dicha evaluación se señalaron las siguientes observaciones:

- El proveedor **OFICINAS Y ESPACIOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.**; NO cumple las especificaciones técnicas de acuerdo con las bases de la licitación.
- El proveedor **ALTERNATIVA MUEBLES, S. DE R.L. DE C.V.**; si cumple con todas las especificaciones de acuerdo con las bases de la licitación.
- **Ing. Luis Alberto Meda Pelayo**, Jefe del Departamento de Informatica de SEAPAL Vallarta;
 - Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas del ANEXO 1 de las BASES; sin haber diferencias relevantes entre las mismas.
- **LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe del Tesorería de SEAPAL Vallarta;
 - Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas del ANEXO 1 de las BASES; sin haber diferencias relevantes entre las mismas.
- **Lic. Brenda María Peña Cárdenas**, Jefe del Atención a Usuarios de SEAPAL Vallarta;
 - Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas del ANEXO 1 de las BASES; sin haber diferencias relevantes entre las mismas.

Una vez analizado los dictámenes técnicos y las propuestas se determina la mejor opción considerando calidad y precio, por lo que:

- se adjudica el contrato de las partidas 1, 2, 3, 4 y 22 de la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/183/98712/2019** a **ALTERNATIVA MUEBLES, S. DE R.L. DE C.V.**
- se adjudica el contrato de las partidas 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27 y 28 de la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/183/98712/2019** a **OFICINAS Y ESPACIOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.**; de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	ALTERNATIVA MUEBLES S. DE R.L. DE C.V.		OFICINAS Y ESPACIOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	1	UNIDAD	MODULO EJECUTIVO PENINSULAR EN "L" CON LIBRERO	\$16,500.00	\$16,500.00	No aplica	No aplica
2	3	UNIDAD	MODULO EJECUTIVO PENINSULAR	\$9,800.00	\$29,400.00	No aplica	No aplica
3	3	UNIDAD	LIBRERO ABIERTO, LIBRERO ABIERTODE 4 ENTREPAÑOS 90X30X1.90	\$6,400.00	\$19,200.00	No aplica	No aplica
4	4	PIEZAS	SILLON EJECUTIVO MILAN (MENOR A 70 UMAS)	\$3,105.00	\$12,420.00	No aplica	No aplica

5	1	UNIDAD	ESCRITORIO EN "L" CON CORTE ERGONOMICO 180X60X110X75	No aplica	No aplica	\$5,450.00	\$5,450.00
6	1	PIEZAS	CAJONERA DE 2 CAJONES Y 1 GAVETA	No aplica	No aplica	\$2,813.00	\$2,813.00
7	1	PIEZAS	LIBRERO SOBRE ESCRITORIO 180X40X115 CON 3 PUERTAS	No aplica	No aplica	\$4,462.00	\$4,462.00
8	2	UNIDAD	ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS 50X50X150	No aplica	No aplica	\$5,630.00	\$11,260.00
9	1	UNIDAD	ESCRITORIO ERGONOMICO DE 120X170X75	No aplica	No aplica	\$5,432.00	\$5,432.00
10	1	PIEZAS	PUENTE DE 65X50	No aplica	No aplica	\$776.00	\$776.00
11	2	PIEZAS	PEDESTAL CAJONERA 2 CAJONES 1 GAVETA	No aplica	No aplica	\$2,813.00	\$5,626.00
12	1	PIEZAS	MAMPARA DE 90X150 CON CORCHO Y TELA	No aplica	No aplica	\$3,783.00	\$3,783.00
13	1	PIEZAS	MAMPARA DE 170X75 DE MELAMINA	No aplica	No aplica	\$1,843.00	\$1,843.00
14	2	UNIDAD	ESCRITORIO ERGONOMICO DE 120X170X75	No aplica	No aplica	\$5,450.00	\$10,900.00
15	2	PIEZAS	PUENTE DE 65X50	No aplica	No aplica	\$776.00	\$1,552.00
16	2	PIEZAS	PEDESTAL CAJONERA 2 CAJONES 1 GAVETA	No aplica	No aplica	\$2,813.00	\$5,626.00
17	2	PIEZAS	MAMPARA DE 90X150 CON CORCHO Y TELA	No aplica	No aplica	\$3,783.00	\$7,566.00
18	2	PIEZAS	MAMPARA DE 170X75 DE MELAMINA	No aplica	No aplica	\$1,843.00	\$3,686.00
19	1	PIEZAS	MESA PARA PLOTTER CON CAJON DE 15CM CON JALADERA	No aplica	No aplica	\$4,559.00	\$4,559.00
20	1	UNIDAD	CREDENZA CON 4 PUERTAS Y ENTREPAÑO DE 1.70X50X75	No aplica	No aplica	\$8,633.00	\$8,633.00
21	1	UNIDAD	MODULO EJECUTIVO EN "L" CON ESCRITORIO RECTANGULAR 170X70X75, PUENTE 50X90 Y PEDESTAL CAJONERA 2 CAJONES 1 GAVETA	No aplica	No aplica	\$8,148.00	\$8,148.00
22	1	PIEZA	SILLON EJECUTIVO RESPALDO ALTO CON DESCANSA BRAZOS FIJO, TIPO PIEL	\$3,105.00	\$3,105.00	No aplica	No aplica
23	2	PIEZAS	SILLA DE VISITA COLOR NEGRO DE PLASTICO	No aplica	No aplica	\$589.00	\$1,178.00
24	1	PIEZAS	ESCRITORIO EN "L" RECTANGULAR DERECHO DE 1.60X1.40X60X75	No aplica	No aplica	\$4,750.00	\$4,750.00
25	1	PIEZAS	ESCRITORIO EN "L" RECTANGULAR IZQUIERDO DE 1.60X1.40X60X75	No aplica	No aplica	\$4,750.00	\$4,750.00
26	1	PIEZAS	PEDESTAL CAJONERA FIJA 2 CAJONES 1 GAVETA (MENOR A 70 UMAS)	No aplica	No aplica	\$2,813.00	\$2,813.00
27	1	PIEZAS	PEDESTAL CAJONERA FIJA 1 CAJON 1 GAVETA	No aplica	No aplica	\$2,231.00	\$2,231.00
28	1	UNIDAD	SILLON CUBIC 3 PLAZAS 1.82X.070X0.74	No aplica	No aplica	\$14,695.00	\$14,695.00
SUB-TOTAL:				\$80,625.00		\$122,532.00	
IVA				\$12,900.00		\$19,605.12	
TOTAL:				\$93,525.00		\$142,137.12	

La firma de contrato y/o pedido, así como la entrega de garantías se llevará a cabo de conformidad con las BASES.

3.4.- LPLSC/187/98336/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional sin concurrencia **LPLSC/187/98336/2019 se presentaron 02 dos propuestas presenciales**; posteriormente, en los términos del artículo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo el responsable de la evaluación:

- **Ing. Horacio Ramírez Rodríguez**, Jefe del Departamento de Producción de Agua Potable de SEAPAL Vallarta;
 - La propuesta del proveedor **CARLOS ESTRADA ESQUEDA**, no cumple con los requerimientos técnicos del equipo, al no presentar ningún catalogo para verificar marcas con características solicitadas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opción considerando calidad y precio, por lo que **se adjudica el contrato de la Licitación Pública Nacional sin concurrencia LPLSC/187/98336/2019 a PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**; de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	1	Unid.	Transformador 45 KVA PRIM. 13.2 KV Sec. 440V Tipo Poste "J"	\$41,200.00	\$41,200.00
2	100	Mts.	Cable THW 1/0 MTO.	\$92.64	\$9,264.00
3	100	Mts.	Cable THW LS 2 90° C 600V	\$58.27	\$5,827.00
4	1	Pza.	Base de Medidor 7200	\$1,007.00	\$1,007.00
5	1	Pza.	Interruptor Principal 3x100 AMP Alta Capacidad	\$5,200.00	\$5,200.00
6	1	Pza.	Gabinete para Interruptor Principal	\$1,015.00	\$1,015.00
7	1	Unid.	Arrancador Suave 20/40 HP 220/440V con Gabinete Completo	\$40,076.00	\$40,076.00
8	1	Unid.	Arrancador a Tensión Reducida 40 HP 440V	\$21,845.50	\$21,845.50
SUB-TOTAL:				\$125,434.50	
IVA				\$20,069.52	
TOTAL:				\$145,504.02	

La firma de contrato y/o pedido, así como la entrega de garantías se llevará a cabo de conformidad con las BASES.

3.5.- LPLSC/195/99113/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/195/99113/2019 se presentaron 02 dos propuestas** posteriormente, en los términos del artículo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo el responsable de la evaluación:

- **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Jefe del Departamento de Adquisiciones y Almacén de SEAPAL Vallarta;
- Todas las propuestas cumplen con las especificaciones técnicas del ANEXO 1 de las BASES; sin haber diferencias relevantes entre las mismas.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se determina la mejor opción considerando que existen diferencias técnicas por lo que se decide por el precio más económico y **se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/160/98489/2019 a DAVID SALVADOR MANZANO PELAYO**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	VERONICA ALEJANDRA LEDEZMA BERMUDEZ	
				Costo unitario	Importe
1	100	Cub.	Integral A-Z, para sellar concreto	\$1,344.83	\$134,483.00
			SUB-TOTAL:	\$134,483.00	
			IVA	\$21,517.28	
			TOTAL:	\$156,000.28	

La firma de contrato y/o pedido, así como la entrega de garantías se llevará a cabo de conformidad con las BASES.

4. Asuntos Varios. - En el desahogo del punto, se informa que no hay Asuntos Varios.

5. Clausura de la sesión. - En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes:

LCP. María Magdalena Báez Jiménez
"Representante del Comité"

C. Héctor Gabriel Ramírez Flores
"Unidad Centralizada de Compras"

Lic. Paulina Alejandra Guerra Joya
En representación del "Titular del Órgano Interno de Control
y Comisario Público Propietario" de SEAPAL Vallarta

AREAS REQUIRENTES:

C. Héctor Gabriel Ramírez Flores
Jefe del Departamento de Adquisiciones y
Almacén de "SEAPAL Vallarta"

LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez
Jefe de Tesorería de "SEAPAL Vallarta"

Ing. Luis Alberto Meda Pelayo,
Jefe del departamento de Informática de
"SEAPAL Vallarta"

Ing. Juan Ramon Becerra Dueñas,
Jefe del Departamento de Saneamiento de
"SEAPAL Vallarta".

C Lic. Brenda María Peña Cárdenas,
Jefa del Departamento de Atención a
Usuarios de "SEAPAL Vallarta"

Ing. Horacio Ramírez Rodríguez,
Jefe del departamento de Producción de
Agua Potable de "SEAPAL Vallarta".

Invitados:

LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez
Jefe del Departamento de Tesorería de
"SEAPAL Vallarta"

Lic. Omar Everardo López Aguilar
Analista de Transparencia de "SEAPAL
Vallarta"

Esta hoja pertenece al acto de fallo de la Licitación Públicas Sin Concurrencia del SEAPAL Vallarta,
Celebrada el día 28 de agosto del 2019.